

120-lecie Fabryki Nici "Ariadna". Produkcja trwa od czasów "Ziemi obiecanej"

25.10.2017 14:51 Wojciech Markiewicz / BPKSiT

kategoria: **Miasto**

Tożsamość i tradycja

Fabryka nici "Ariadna" w Łodzi obchodzi 120-lecie. Jest ona jednym z nielicznych zakładów z czasów "Ziemi obiecanej", które do dziś pracują i wciąż produkują nici.



Fabryka jest jednym z nielicznych zakładów z czasów "Ziemi obiecanej", który do dziś pracuje i utrzymuje profil produkcji ,
fot. Wojciech Markiewicz / UMŁ

Korzenie Fabryki Nici "Ariadna" sięgają 1894 roku, kiedy to powstała Widzewska Manufaktura "Filia" utworzona przez łódzkiego przemysłowca i kupca Juliusza Kunitzera oraz Łazarza Louri, kupca z Petersburga. W lipcu 1897 r. "Filia" została przekształcona w Towarzystwo Akcyjne Łódzkiej Fabryki Nici. W 1905 roku zakończył się proces przejmowania akcji Spółki przez Towarzystwo Newskiej Manufaktury zarządzanej przez kapitał angielski.

Fabryka zajmowała powierzchnię 5,6 hektara, a w jej skład wchodziły budynki produkcyjne, dwie kamienice dla kadry administracyjno-technicznej, sześć budynków dla robotników, sklep, dom kultury, korty tenisowe, boisko do krykieta, własne ujęcie wody, maszyna parowa, stajnia, remiza strażacka i bocznicza kolejowa.

Do 1939 r. fabryka zatrudniająca 1200 osób produkowała nici do szycia, haftu i cerowania - około 550 ton rocznie. W czasie okupacji fabryka pod rządem administracji niemieckiej produkowała nici z włókien sztucznych "Zellgran". Od zakończenia II wojny światowej aż do 2002 roku fabryka była własnością państwa i wielokrotnie zmieniała nazwę. Przez ponad 50 lat "Ariadna" produkowała różnego typu nici z bawełny i poliestru. W połowie lat 80. fabryka zatrudniała ok. 1400 osób. W latach 80. i 90. wymieniono praktycznie cały park maszynowy zakładu. 1 marca 1992 r. firma została przekształcona w spółkę akcyjną.

Jak podkreślił wiceprezydent Łodzi Krzysztof Piątkowski, "Ariadna" jest prawdopodobnie jedyną fabryką, która funkcjonuje nieprzerwanie od moment założenia i wciąż produkuje nici, tak jak w chwili powstania. - Dzięki determinacji kierownictwa i pracowników firmy, "Ariadna" przetrwała najtrudniejsze lata transformacji ponad 25 lat temu - przypomniał wiceprezydent Piątkowski.

Obecnie "Ariadna" posiada bardzo nowoczesny park maszynowy, zatrudnia 260 osób i produkuje rocznie ponad 600 ton nici. To nici na potrzeby wojska, nici wodoodporne, nici

ognioodporne, nici Era, które produkowane są w "Ariadnie" w oparciu o własne, często unikatowe technologie. Od 2004 r. zakład produkuje również tkaniny pikowane, a od 2006 taśmy i tasiemki.

